Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 6 »  октября   2015 г.
№ 249
р.п. Усть-Донецкий
О подготовке Проекта о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки Усть-

Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области в части обозначения границ территорий объектов культурного наследия

В соответствии со  статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки  Усть-Донецкого городского поселения, утвержденными решением Депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 13 декабря 2012 года № 18, заключения комиссии по землепользованию и застройке от 06.10.2015 г. о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области».

2.Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта    согласно приложению 1.

3. Комиссии по землепользованию и застройке   организовать работу по подготовке  Проекта в части обозначения границ территорий объектов культурного наследия.

4.Предложить заинтересованным лицам в срок не позднее 7 дней со дня опубликования настоящего постановления направлять предложения по подготовке Проекта  в комиссию по землепользованию и застройке  по адресу: 346550, Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п. Усть-Донецкий, ул. Портовая, 9 или http://ustdon_gp@mail.ru.
5. Комиссии по землепользованию и застройке при  подготовке Проекта:

      5.1.Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо отклонении письменных предложений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, поступивших по проекту со дня опубликования настоящего постановления до дня опубликования объявления о проведении публичных слушаний по проекту в газете «Звезда Придонья».

     5.2.Назначить и провести публичные слушания по проектам.

     5.3.Рассмотреть письменные предложения и замечания участников публичных слушаний по проектам, не противоречащие законодательству Российской федерации, поступившие в течение 2 дней со дня проведения  указанных публичных слушаний.

      5.4.Подготовить и опубликовать заключение по результатам публичных слушаний по проектам.

       5.5.Представить Главе Усть-Донецкого городского поселения проекты, протокол публичных слушаний для принятия решения о направлении Проекта  в Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения или об отклонении Проекта и направлении их на доработку.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете                                   «Звезда Придонья».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава поселения
   В.Н. Скрипников
      Приложение № 1

                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                  Усть-Донецкого городского поселения

                                                                                              от  6 октября №  249

ПОРЯДОК  И  СРОКИ

проведения  работ по  подготовке    Проекта нормативных

правовых  актов  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области»

	Наименование   мероприятия
	Срок  исполнения
	Исполнитель

	1. Подготовка Проекта  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области»
	 октябрь 2015
	Комиссия по землепользованию и застройке ( далее - комиссия по ЗИЗ)

	2.Рассмотрение на комиссии по землепользованию и застройке  подготовленного Проекта    «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области»
	октябрь 2015
	Комиссия по ЗИЗ

	3.Направление Проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области» для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту.
	 октябрь 2015
	Комиссия по ЗИЗ

	4.Организация и проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области»
	 октябрь-декабрь 2015
	Комиссия по ЗИЗ

	 5.Доработка Проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области» с учетом предложений и замечаний, поступивших  от участников публичных слушаний, направление проекта с протоколом публичных слушаний , заключением  по проекту о результатах публичных слушаний Главе Усть-Донецкого городского поселения.

	Декабрь 2015
	Комиссия по ЗИЗ

	6.Принятие решения о направлении Проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области» в Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения  для утверждения.
	Декабрь 2015
	Глава администрации

	Утверждение Собранием Депутатов Усть-Донецкого городского поселения  проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района Ростовской области»
	 Декабрь 2015
	Собрание депутатов